АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ
СОЛЬ-ИЛЕЦКИЙ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25.05.2018 № 1175-п

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ Оренбургской области  № 304-п от 13.02.2018
«О порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным транспортом социально значимых товаров в отдаленные, труднодоступные, малонаселенные пункты, а также населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты, на территории Соль-Илецкого городского округа»

        В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Соль-Илецкий городской округ, постановлением администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 30.03.2016 № 887-п «Об утверждении муниципальной программы «Экономическое развитие Соль-Илецкого городского округа» на 2016 - 2018 и на период до 2020» постановляю:
        1. Внести изменения в приложение №1 к постановлению администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ от 13.02.2018 № 304-п «Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным  транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные, малонаселенные пункты, а также населенные пункты, в которых отсутствуют  торговые объекты, на территории  Соль-Илецкого городского округа»:
        1.1. приложение №2 к порядку  предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным  транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные, малонаселенные пункты, а также населенные пункты, в которых отсутствуют  торговые объекты, на территории  Соль-Илецкого городского округа читать в новой редакции, согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
        1.2.  приложение №3 к порядку  предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Соль-Илецкий городской округ юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям на возмещение стоимости горюче-смазочных материалов при доставке автомобильным  транспортом социально-значимых товаров в отдаленные, труднодоступные, малонаселенные пункты, а также населенные пункты, в которых отсутствуют  торговые объекты, на территории  Соль-Илецкого городского округа читать в новой редакции, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального образования Соль-Илецкий городской округ по экономике, бюджетным отношениям и инвестиционной политике Слепченко Ю.В.
        3.  Постановление  вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2018.

Глава  муниципального образования
Соль-Илецкий городской округ                                                                А.А. Кузьмин

Разослано:  в дело, прокуратуру, комитет экономического анализа и прогнозирования
   Приложение №1
   к постановлению администрации
   муниципального образования
   Соль-Илецкий городской округ
   от 25.05.2018 № 1175-п

Перечень труднодоступных, отдаленных, малонаселенных пунктов, а также населенных пунктов, в которых отсутствуют торговые объекты, расположенные на территории муниципального образования Соль-Илецкий городской округ

	№ п/п
	Наименование
населенного пункта
	Удаленность от административного центра городского округа, км.
	Численность населенного пункта на 01.01.2018, человек

	Труднодоступные, отдаленные, малонаселенные пункты:

	1
	х. Роте Фане
	25
	49

	2
	ст. Цвиллинга
	41
	279

	3
	с. Кумакское
	20,9
	1030

	4
	с. Линевка
	97
	1356

	5
	с. Михайловка
	55
	443

	6
	с. Беляевка
	58
	175

	7
	с. Смирновка
	65
	171

	8
	с. Новоилецк
	70
	811

	9
	с. Егинсай
	36,9
	295

	10
	с. Покровка
	58
	944

	11
	с. Троицк
	94
	233

	12
	с. Ивановка
	104
	36

	13
	с. Сухоречка
	21
	82

	14
	п. Дивнополье
	55
	747

	15
	п. Землянский
	67
	86

	16
	с. Буранное
	50
	1674

	Населенные пункты, в которых отсутствуют торговые объекты:

	1
	х. Чкаловский
	25
	49

	2
	разъезд 26 км
	12
	14

	3
	п. Ракитное
	27
	9

	4
	разъезд Уютный
	74
	49

	5
	х. Каблово
	85
	44

	6
	п. Крутые Горки
	59
	2

	7
	аул Талды Кудук
	51
	2

	8
	ст. Илецк Второй
	8
	97

	9
	разъезд 25 км
	34
	8

	Всего
	1292,8
	8685

   Приложение №2
   к постановлению администрации
   муниципального образования
   Соль-Илецкий городской округ
                                                                 от 25.05.2018 № 1175-п

Примерный перечень отдельных видов социально-значимых
продовольственных и непродовольственных товаров
для юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
осуществляющих торговую деятельность

	Куры (куриные окорочка)
Масло сливочное
Сахар-песок (сахар-рафинад)
Соль поваренная пищевая
Чай черный байховый
Мука пшеничная
Хлеб и булочные изделия
Крупа в ассортименте
Макаронные изделия
Картофель
Капуста белокочанная свежая
Лук репчатый
Масло подсолнечное
Молоко питьевое
Яйца куриные
Спички
Свечи хозяйственные
Мыло хозяйственное
Мыло туалетное
Зубная паста
Туалетная бумага
Синтетические моющие средства
Лампочки электрические

Примерный перечень социально-значимых товаров
для организаций осуществляющих производство и реализацию
хлебобулочных изделий
	Хлеб ржаной
Хлеб ржано-пшеничный
Хлеб из пшеничной муки разных сортов
Хлебобулочные изделия из пшеничной муки
разных сортов